KАРАР
                                          РЕШЕНИЕ
«14» апрель 2014 й.                         №  201/43                    «14» апреля 2014 г.
Об утверждении плана мероприятий  по Году культуры в 2014 году на территории сельского поселения  Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан

Заслушав и обсудив выступление главы сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план мероприятий по Году культуры в 2014 году на территории сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (прилагается).
     2. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации сельского поселения Старокудашевский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452816, Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Старокудашево, ул. Центральная, д.3 и разместить на официальном  сайте  сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: Starokudashevo-selsovet.jimdo.ru

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

Глава

сельского поселения                                                             И.Х.Шакирьянов

Утвержден на заседании
Совета сельского поселения

Старокудашевский сельсовет

муниципального района

Янаульский район РБ

от 14 апреля  2014 г. № 201/43

О проведении Года культуры в 2014 году

в сельском поселении Старокудашевский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

    Во исполнении Указа Президента Республики Башкортостан от 18.07.2013 год

№УП-210 об объявлении 2014 года в Республике Башкортостан «Годом культуры» и в целях сохранения и развития культуры и искусства на территории сельского поселения создать организационную комиссию при администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет:

Председатель комиссии: Шакирьянов И.Х.  – глава сельского поселения

Зам.председателя комиссии  Дускаева Ф.Г. – директор МБУК СДК с.Старокудашево

                                                                             (по согласованию)

Члены комиссии             Калимуллин М.Х. – директор филиала ГУСП МТС

                                                            «Центральная» (по согласованию)

                                         Салиманова Г.Ф. – управляющий делами администрации СП

Ахмадишина И.Д.- художественный руководитель МБУК

                                                                           СДК с.Старокудашево и специалист по

                                                                           молодежи (по согласованию)

                                         Шакирьянова Л.Р.– заведующий библиотекой

                                                                           с. Старокудашево (по согласованию)

                                         Зиязова А.Н. – заведующий МБДОУ детский сад

                                                                   «Солнышко» (по согласованию)

                                         Набиуллина И.С. – учитель начальных классов ООО МБОУ

                                                                          СОШ с.Карманова в  с.Старокудашево

                                                                          (по согласованию)

Глава сельского поселения                                         И.Х.Шакирьянов

Утвержден на заседании

Совета сельского поселения

Старокудашевский сельсовет

муниципального района

Янаульский район РБ

от 14 апреля  2014 г. № 201/43

План мероприятий  по проведению Года культуры в 2014 году в сельском поселений  Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные лица

	1
	Проведение разъяснительной работы по Году культуры Российской Федерации и Республики Башкортостан на заседании Совета сельского поселения Старокудашевский сельсовет
	февраль
	Глава сельского поселения

	2
	Создать организационную комиссию по проведению Года культуры при администрации сельского поселения  Старокудашевский сельсовет
	февраль
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	3
	Составление и утверждение плана мероприятий, посвященному Году культуры
	февраль
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	4
	Проведение заседании Совета сельского поселения  Старокудашевский сельсовет по Году культуры
	февраль
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	5
	Оформление наглядно-информационных стендов и вывесок, выпуск тематических газет по объявленному году
	В течение года
	Руководители учреждении

	6
	Проведение мероприятии «Мы дети войны»
	февраль
	Харисова З.З.

	7
	Проведение тематических занятий посвященному Году культуры
	февраль-май

сентябрь-декабрь
	Заведующий садиком

	8
	Оформление книжной выставки «Все жанры искусства хороши…»
	январь- февраль
	Заведующий библиотекой

	9
	Беседа «Каждый должен чтить культуру и обычаи свои»
	февраль
	Заведующий библиотекой

	10
	Участие в зональном и районном смотре конкурсе «Талантами сияет Янаульская земля»
	февраль
	Работники СДК

	11
	Участие в выставке декаративно-прикладного творчества в Историко-краеведческом музее
	Февраль- март
	Работники СДК

	12
	Участие в торжественном концерте, посвященный Дню работников культуры Российской Федерации
	март
	Работники СДК

	13
	Конкурсная программа «Моя ласковая мама»
	март
	Заведующий библиотекой

	14
	Участие в мониторинге «Сохранение и развитие художественного творчества, талантов сельских поселений»
	В течение года
	Работники СДК

	15
	Участие в открытом конкурсе вокалистов имени Радика Гареева
	март
	Работники СДК

	16
	Участие в конкурсе профессионального мастерства среди клубных работников «Люблю свою профессию»
	апрель
	Работники СДК

	17
	Проведение часа поэзии «Гордость нашего района «Поэты-земляки»
	апрель
	Заведующий библиотекой

	18
	Подготовка и проведение праздника посвященной 69-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	апрель- май
	Администрация СП и комиссия, работники СДК

	19
	Оформление книжной выставки «Живи и помни о днях минувших, грядущих!»
	май
	Заведующий библиотекой

	20
	Неделя культуры. Конкурс рисунков «Как красив, любимый край»
	май
	Заведующий садиком

	21
	Ремонт пола и стен библиотеки
	май
	Заведующий библиотекой

	22
	Беседа о национальном герое Башкортостана Салавате Юлаеве
	май
	Заведующий садиком

	23
	Проведение праздника «Сабантуй-2014» в с.Старокудашево и в д.Кумалак
	июнь
	Администрация СП, дирекция ГУСП МТС «Центральная», комиссия

	24
	Участие в торжественном мероприятии, посвященный Дню работников культуры Республики Башкортостан
	июнь
	Работники СДК

	25
	Ремонт наружной части фасада СДК с.Старокудашево
	июнь
	Директор СДК

	26
	Устранение требовании пожарного предписания СДК с.Старокудашево
	в течение года
	Директор СДК

	27
	Проведение часа поэзии «Воспевая родную природу». Знакомство с культурой народов Башкортостана
	сентябрь
	Заведующий библиотекой, заведующий садиком

	28
	«Мы любим жизнь» концерт-конкурс среди пожилых людей, посвященный Году культуры
	Сентябрь-октябрь
	Работники СДК

	29
	Проведение Дня пожилых людей
	октябрь
	Администрация СП, дирекция ГУСП МТС «Центральная», работники СДК

	30
	Оформление книжной выставки  К 95-летию со дня рождения народного поэта Башкортостана М.Карима «Башкортостан халкынын горурлыгы»
	октябрь
	Заведующий библиотекой

	31
	Тематическая беседа «Что я знаю о культуре моего края» Знакомство с творчеством М.Карима
	октябрь
	Заведующий садиком

	32
	Участие в районном конкурсе «Лучшее культурно-досуговое учреждение 2014 года»
	Январь-ноябрь
	Работники СДК

	33
	Провести конкурс на тему: «Мама, папа, я- спортивная семья»
	октябрь
	Администрация школы, заведующий садиком

	34
	Проведение культурно-массовых, спортивных мероприятии с участием молодых семей
	В течение года
	Администрация СП, директор СДК, специалист по работе с молодежью

	35
	Конкурс детских рисунков «Я и моё село»
	ноябрь
	Заведующий садиком

	36
	«Любим сцену всей семьёй»- концерт с участием семейных ансамблей сельского поселения
	ноябрь
	Работники СДК

	37
	Голубой огонек для участников художественной самодеятельности
	декабрь
	Работники СДК

	38
	Проведение итогов Года культуры
	декабрь
	Администрация СП

	39
	Проведение Новогоднего праздника и конкурса «Лучшее новогоднее оформление учреждений и дворов»
	декабрь
	Администрация СП, комиссия и  работники СДК

Управляющий делами                                                                       Г.Ф. Салиманова